
DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARAODIA 16/01/2025

OBS : FATURAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO-DOU
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO-DOE
- _JORNAL CIRCULAGAO 0 “POVO”
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICON° PE 01/2025-SEMED

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE
EDUCAGAO - AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 01/2025-
SEMED. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratagao, torna
publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
N°. PE01/2025-SEMED, que tem como objeto o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIGOES DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DESTINADOS _ASESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS ESPECIFICACOESTECNICAS DETALHADAS NO CONVENIO N° 140/2022, PROCESSO N° 06187536/2022,CELEBRADO COM A SECRETARIA DA EDUCAGAO DO ESTADO DO CEARA, VISANDOATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE
TIANGUA-CE. Esta licitagao esta sujeita as disposicées da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tianqua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 29/01/2025. Abertura das Propostas: 29/01/2025 as 08h35min
Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 29/01/2025 (horario de Brasilia). Solicitagées deesclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:
licitacao@tianqua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente deContratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 15 de janeiro de 2025

Prefeitura Municipal de Tiangua, 15 de janeiro de 2025.

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido CEP:

CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06



|

_

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO- AVISO DE CONCORRENCIA:
:

(CE01/2025-SEINFRA/2025

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -
AVISO DE PUBLICAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° CE01/2025-SEINFRA. A Prefeitura Municipal
de Tiangua-CE, por meio do agente de contratagao, torna puiblico que se encontra a disposigao dos interessados
o EDITAL DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° CE 01/2025-SEINFRA, que tem como objeto
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENGAO, RECUPERACGAO E CONSTRUGAO DE
BUEIROS E DE PASSAGEM MOLHADA NA ESTRADAQUE LIGA O SITIO CARNAUBINHA AO SITIO SANTO
IZIDIO NO DISTRITO DE TABAINHA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Esta licitagdo esta
sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa
Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 31/01/2025. Abertura das Propostas: 31/01/2025 as O8h35min.
inicio da Disputa de Lances as 08h40min do dia 31/01/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento
acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Walmer

Prefeitura Municipal de Tiangua, 15 de janeiro de 2025.

WALMER TAVARES CHAGAS
ite de Contratagao

os “e —’ ante aa Sey aSagerenagreg pe
__ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - LICITAGAO- AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 01/2025-SEMED/2025

s ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE EDUCAGAO- AVISO DE
_ PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N¢°PE 01/2025-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por

meio da agente de contratacao, torna puiblico que se encontra a disposic¢ao dos interessados 0 EDITAL DO
PREGAO ELETRONICO N°. PE01/2025-SEMED, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE EQUIPAMENTOSE MOBILIARIOS DESTINADOS AS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME AS ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS NO

. CONVENIO N° 140/2022, PROCESSO N° 06187536/2022, CELEBRADO COM A SECRETARIA DA

é
EDUCAGAO DO ESTADO DO CEARA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE |

EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Esta licitagado esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n°
14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

__ https://novobbmnet.com.br/, https://www.tianqua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das _

_ propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia
29/01/2025. Abertura das Propostas: 29/01/2025 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia

_

29/01/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
/

ares. eletr6nico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Maciel Manoel Farias da
Siva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 15 de janei 02:

ae ST A eS Sane: ee
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITACAO - EXTRATO DO 6° TERMO DO ADITIVO AO CONTRATO:

06102301SEMED/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUAICE, SECRETARIA DE EDUCAGAO, EXTRATO DO SEXTO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO N° 06102301SEMED, RESULTANTE DA Concorréncia Publica n° 07/2023-
SEMED - SERVICOS DE REFORMA, AMPLIACAO E CONSTRUGAO DE QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA NA ESCOLA E.E-F. PROFESSORA ALAIDE BARROSO NUNES, LOCALIZADA NO BAIRRO FRE!
GALVAO, celebrado entre o MUNICIPIO DE TIANGUA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E

A EMPRESA AMAZONAS CONSTRUGOES LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogagao por mais 240 (duzentos e quarenta) dias do prazo de VIGENCIA do contrato original, que passara a
vigorar a partir do dia 28 de janeiro de 2025 até 25 de setembro de 2025, conforme demanda dos servicos paraalcangar-se a finalidade da obra. Signatarios: LEONARDO ARAUJO MOTA — Proprietario da Contratada /
URITANIA AGUIAR RAMOS - Secretaria de Educagao. Tiangua-Ce, 23 de janeiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO 5° TERMO DE CONTRATO:
20M assinado eletronicamente por: Maria Clatdia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-"* em 16/01/2025 20:17:38 - IP com n°: 192.168.1.221 ieee

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.bridiariooficial. php ?id=788>



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIIN°011 | FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DEoo
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO ~ EXTRATO DE CONTRATON° 20240419 - CONCORRENCIA
N° 2024.11.11.02 ~ CONTRATO N°: 20240419. ORIGEM: Concorréncia N° 2024.11.11.02. CONTRATANTE: Sec. Mun, Infra-Estrutura ¢ Recursos
Hidricos. CONTRATADA(O): I B PONTE CASTRO LTDA. OBJETO: Contratagio de empresa para pavimentacdo em piso intertravado na sede do
Municipio e Distrito de Ibicua, conforme projeto basico em anexo para atender as necessidades da Secretaria de Infra-estrutura ¢ Rec. Hidricos do Municipio

de Piquet Cameiro/CE. VALOR TOTAL: RS 499.870,86 (Quatrocentos ¢ Noventa e Nove Mil, Oitocentos ¢ Setenta Reais ¢ Oitenta ¢ Seis Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2024 Projeto 1001.154510342.1.039 Construgio e/ou Restaurag3o de Calgamento e Meio-Fig, Classificagao
econémica 4.4.90.51.00 Obras ¢ instalagdes, Subelemento 4.4.90.51,99, no Valor de RS 499,870,86. VIGENCIA: 18 de Dezembro de PRaw03'de
de 2025. DATA DA ASSINATURA: 18 de Dezembro de 2024. Piquet Carneiro-CE, 16 de Janeiro de 2025. Francisca Vera Ly€h®Barbosa Lima
Agente de Contratagio. ‘< \Q
ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO ~EXTRATO DE CONTRATON° 20250019°8 ONCORREN
N° 2024.11.11.01 ~ CONTRATO N°: 20250015. ORIGEM: Concorréncia N° 2024.11.11.01, CONTRATANTE: Secretaria pal desk
¢ Cultura. CONTRATADA(O): I B PONTE CASTRO LTDA. OBJETO: Contratacio de empresa para reforma de edificagdes
implantacdo de centros de culturas na sede e distrito de Ibicud, conforme projeto basico em anexo para atender as necessidades da Secr:
Cultura ¢ Desporto vinculada a Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro/CE, VALOR TOTAL: RS 580.624,47 (Quinhentos ¢ Oitenta Mil, Seiscentos
€ Vinte ¢ Quatro Reais ¢ Quarenta e Sete Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercicio 2025 Projeto 0503.133920522.1.015 Restauragao ¢

Manutengao dos Prédios da Rede Ferroviaria do Municipio, Classificacao econdmica 4.4.90.51.00 Obras¢instalagdes, Subelemento 4.4.90.51.99, no Valor
de RS 580.624,47. VIGENCIA: 09 de Janeiro de 2025 a 02 de Junho de 2025. DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2025. Piquet Carneiro-CE,
16 de Janeiro de 2025, Francisca Vera Liicia Barbosa Lima — Agente de Contratagao.

wee nae nee
ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITACAO ~ PREGAO ELETR'
001/2025 PROCESSO N° 2025.01.14.01 — A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, tora publico que realizar as 08h, do
dia 29 de Janeiro de 2025, no Endereco EletrOnico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Prego Eletrdnico N° 01/2025, Processo N° 2025.01.14.01
Objeto: Aquisicio de Géneros Alimenticios destinados a0 atendimento da Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentacao Escolar - PNAE,
da Rede de Ensino Publico Municipal, de interesse da Secretaria Municipal de Educacdo, Cultura ¢ Desporto de Piquet Carneiro - CE. O edital ¢
seus anexos, poderao ser obtidos nos EnderecosEletrénicos; https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.piguetcaneiro.ce.gov.br - httpsi//licitacoes.tce
ce.gov.br. Informagées pelo telefone: (88) 3516-1800 ou no Endereco: Praga Mariano Aires, S/N, Centro, Piquet Cameiro-CE, CEP: 63605-000. Piquet
Carneiro-CE, 16 de Janeiro de 2025. Francisca Vera Liicia Barbosa Lima — Pregocira.

wee eee nee
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENGAO- AVISO - PREGAO ELETRONICO N° 025/2024. A Comissdo de Licitagao,
localizada na Rua Dom PedroIl, N°30 - Centro de Redengio/CE, toma piblico aos interessados 0 edital de PREGAO ELETRONICO N° 025/2024
cujo objeto é CONTARATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCACAO DE MAQUINAS PESADAS, TIPO MOTONIVELADORA,
RETROESCAVADEIRA, PA CARREGADEIRA E CAMINHAO BASCULANTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE REDENCAO/CE,de acordo com as especificagdes contidas em seus anexos, em retificagao
ao aviso anterior, com atualizagao das datas da sessio, que se realizar no dia 28 de JANEIROde 2025, is 10:00hs. Referido Edital poder ser adquirido no
portal do TCECE a partir desta publicagio, no hordrio de 08:00h as 16:00h ou por meio do aplicativo “BBMNET Licitagdes”, constante da pagina eletronica
do BBMNET - Licitagdes Publicas, no enderego www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redengao/CE, 14 de janciro de 2025. Alexandre da Costa Roque- Agente
de Contratagaio

poemer err’
ESTADO DO CEARA ~ CAMARA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO — AVISO DE LICITAGAO - PROCESSO: PREGAO ELETRONICO N°0011601001/25. OBJETO: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIGAO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE
PETROLEO, DESTINADO A ATENDER O PODER LEGISLATIVO DE SAO BENEDITO- CE. DO TIPO: MENOR PRECO POR ITEM. DA FORMA

DE FORNECIMENTO: PARCELADO. O Pregociro e Agente de Contrataedo da Camara Municipal de Sao Benedito - CE. torna piblico para conhecimento
dos licitantes ¢ demais interessados, que a partir deste aviso ¢ até o dia 29 de Janeiro de 2025 até as 09hS9min. (Hordrio de Brasilia), estat reecbendo as
Propostas de Pregos e Documentos de Habilitacdo referentes a este Prego, no Endereco Eletrénico http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br. Abertura
das Propostas acontecerd no dia 29 de Janeiro de 2025, as 10h00min. (Hordrio de Brasilia) e o inicio da Sessio de Disputa de Lances ocorrera a partir das
10h00min do dia 29 de Janeiro de 2025, (Horario de Brasilia). O edital na integra encontra-se  disposicao dos interessados para consulta na Comissio

de Agente de Contratacdo/Pregio, na Rua Residencial Aeroporto, s/n°, Acroporto ~ Sao Benedito - CE: www.gov.br/compras, assim como no Portal de
Licitagdes do TCE-CE: http://precodereferencia m2atecnologia.com.br, Sio Benedito/CE, 15 de janeiro de 2025. Maria Sthefany Prego

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangud - Secretaria de Educacio - Aviso do Pregio Eletrénico N° PE 01/2025-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tiangud-CE, por meio da agente de contratago, torna piblico que se encontra a disposicao dos interessados 0 Fdital do Pregio Eletrénico N°.
PE01/2025-SEMED, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras ¢ eventuais aquisigdes de equipamentos e mobilidrios destinados as escolas

da Rede Municipal de Ensino, conforme as especificagdes técnicas detalhadas no Convénio N° 140/2022, Processo N° 06187536/2022, celebrado com a
Secretaria da Educagao do Estado do Ceara, visando atender as necessidades da Secretaria de Educagéo do Municipio de Tiangua-CE. Esta licitagdo esté
sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias- https://novobbmnet.
com.br/, https://www.tiangua.ce. gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov. br/, O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 29/01/2025. Abertura das Propostas: 29/01/2025 as 08h3Smin. Inicio da Disputa de Lances as 08h4Smin dia
29/01/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverio ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua
ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacio - Prefeitura Municipal de Tiangua, 15 de janeiro de 2025.

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS ~ AVISO DE LICITACAO. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groairas,
torna pablico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, alicitagaio na Modalidade de PregaoEletrnico que sera realizada no dia 30 de janeiro de 2025 as 09h:30min (horario de Brasilia) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N°
01.DIV-PE/2025 com o seguinte objeto: AQUISICAO DE INSUMOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, COM BASE NA TABELA SEINFRADE INSUMOS 028.1 (COM DESONERAGAO) EM VIGOR, DESTINADA A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIASDO MUNICIPIO DE GROAIRAS-CE, CONFORME DETALHADO NO TERMO DE REFERENCIA, conforme especificagdes no edital. O qualencontra-se na integra na Sede da Comissio de Pregdes, localizada Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770. Centro, Groairas'CE, e-mail: licitacao@
groairas.ce.gov.br, no horario de atendimentoao publico de 08:00 as 17:00h ¢ também nos sites //municipios.tce.ce.gov. br/licitacoes/, https://pnep.

br/ ¢ https://www,groairas.ce.gov.br/. Groairas - CE, 15 de janeiro de 2025. lago Cavalcante Medeiro — Pregoeiro.

reerrered
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaitiba - Secretaria de Educagao e Desporto - Aviso de Pregio Eletrénico N° 05.001/2025-SRP. APrefeitura Municipal de Guaitiba-CE, por meio do Secretario de Educagio e Desporto, torna piiblico que se encontra a disposigaio dos interessados o Fditaldo Pregio Eletrénico N°. 05.001/2025-SRP, ID n° 90001/2025, que tem como objeto a Selegio de empresa para registro de precos para futura e eventuais
aquisi¢ao de Gas Liquefeito de Petréleo (GLP) para atender as necessidades da Sede da Secretaria, Escolas ¢ Centros de Educagdo Infantil da RedeMunicipal de Ensino do Municipio de Guaidba/Ce. Esta licitagdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido noCompras GOV (Comprasnet) através dos enderesos eletrénicos: http://www.comprasgov. gov.br. https://www.Guaiiba.ce gov.br/’ ou https://licitacoes.tee$¢-g0vbr. recebimento das propostas através do site do Compras GOV (Comprasnet) dar-se-d até as O9h0min do dia 29/01/2025. Abertura das Propostas:29/01/2025 as 09h00min. Inicio da Disputa de Lances as 09hOOmin dia 29/01/2025 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do editaldeverio ser enviadas ao enderego eletronico de e-mail: licitacao@ guaiuba.ce.gov.br. José Mailton Araiijo Nocrato ~ Secretario de Educagio e Desporto,15 de janeiro de 2025.

ee een ene



DIARIO OFICIAL DA UNIAO- segéo 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 90001/2025-PE

Prego Eletrénico N° 90001/2025-PE - Proceso Administrative N® 2024.12.04.01. Ois)

Grgd0{s) Solicitantels), exercendo suas atribuicdes legais ¢ em conformidade com a Lei

Federal n? 14.133/2021 eo Decreto Municipal N° 54/2023, informam aos interessados que

realizarSo através do Pregoeiro Oficial do Municipio uma licitag3o na modalidade de
Prego Eletrénico (Dia 29/01/2025 as 10h (horério de Brasilia). © abjeto & a Registro de

ppregos para fuluras e eventuals aquisigBes de medicamentos que excedam os constantes
‘na PPI municipal, estadual basica e secundaria de alto custo, medicagdes judicializadas ©

medicamentos da Portaria 344/98 (lista Al, A3, C1 e B1), destinados 20 atendimento das

demandas da Secretaria de Saude do Municipio de S80 Benedito/CE considerando 0 maior

desconto sobre 0 prego maximo ao consumidor com base na listagem de "A" a

"2"
do

Revista ABC FARMA, As condigées, quantidades e exigencias esto estabelecidas no Edital

fe seus anexos, que podem ser acessados no site https://pncp gov-br/app/ecitais.

S80 Benedito - CE, 14 de janeiro de 2025.
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Secretario de Satide

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE UCITACAO
CONCORRENCIA ELETRONICA N° CEO2/2025-SEINFRA

Secretaria de Infraestrutura~Aviso da Concorréncia Eletronica N* CE01/2025-
SEINERA. A Prefeitura Municipal de Tiangué-CE, por meio do agentede contratacio, torne
pilblice que se encontra 2 disposicdo dos interessados o Edital da Concorréncia EletrSnica
N® CE 01/2075-SEINRA, que tem como objeto Contratacdo de empresa especializada em
manutencaa, recuperacao e construcdo de bueiros e de passagem molhada na estrada que
liga © Sitio Carnaubinha a0 Sitio Santo Izidio no Distrito de Tabainha, Zona Rural do
Municipio de Tiangué-CF. Esta licitacdo esta sujeita 3s disposig@es da Lei Federal n?

14.133/2021. © Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Srasileira de
Mercadorias https://novobbmnet.com.br/, _https://www.tiangua.cegov.br/ ov
nttps:/flictacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do site do BBM NET

Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até 5 O8h30min do dia 31/01/2025. Abertura
das Propostas: 31/01/2025 as OBN35min. Inicio da Disputa de Lances 4s OBh40min do dia
31/01/2025 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do Edital deverso,
ser enviadas ao endereso eletrénico de e-mail: licitaceo@tiengua.ce gov.br

Tiangué, 15 de janeiro de 2025.

AVISO DE LICITAGAO.

PREGAO ELETRONICO N” PE 01/2025-SEMED

Secretaria de Educagdo~Aviso do Pregio Eletrénico N* PE 01/2025-SEMED. A

Prefeitura Municipal de Tiangud-CE, por meio da agente de contratacio, tora publico que.
se encontra a disposicgo dos Interessados o Edital do Pregao Eletrénico N°. PEO/2025-
SEMED, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras e eventuais aquisigbes de
equipamentos e mobiligrios destinados as escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme:
as especificacbes técnicas detalhadas no Convénio N@ 140/2022, Processo N°.

06187536/2022, celebrado com a Secretaria da Educago do Estado do Cearé, visando.
atender as necessidades da Secretaria de Educag3o do Municipio de Tiangus-CE. Esta
licitago esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n® 14.133/2021. O Edital poder ser
‘btido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/ficitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das

propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as,
OBh30min do dia 29/01/2025. Abertura das Propostas: 29/01/2025 as O8h3Smin. Inicio da
Disputa de Lances as O8hdSmin dia 29/01/2025 {horério de Brasilia}. Solicitagées de
esclarecimento acerca do edital deverio ser enviadas a0 endereco eletranico de e-mail
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355:5810,

Tiangué-CE, 15 de janeiro de 2025
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO N® 2/2024-SPR

O{A) Sec. de Infra, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que realizara as
09:00, do dia 31 de janeiro de 2025, no endereso eletrénica —ittps://compras.

‘m2atecnologia.com.br/, Pregao n 00,002/2024-SPR. Objeto: selec3o da melhor propasta para
registro de precos visando futuras e eventuais prestacao de servigos de locagao de veiculos ©

maquinas pesadas, para atender as necessidades das diversas secretarias o municipio de
Umirim/CE. © edital e seus anexos, poderdo ser obtidos nos enderecas eletrénicas
bnttps://compras.m2atecnologia.com.br/- hitps://wwrw.umirim.ce.gov.be/. InformagSes no ermal

‘icitaeao@umirim.ce.gov.br: ~ ou no endereco: Rua Major Sales, 28, Cruzeiro, Umirim/CE.

Umirim-CE, 15 de janeiro de 2025
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro,

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7° Aditivo 30 instrumento Contratual n? 014/2022.04.001 resultante da Tomada de
Pregos n# 014/2022.04. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura &

Urbanismo. Fundamentagio Legal: Art. 57, § 12, inc. IV da Lei Federal n€ 8.66/93. Objeto:
Execugdo dos servicos de melhorias do sistema de abastecimento de agua da localidade de
Canto Escuro e adjacéncias, conforme convénio FUNASA - Plataforma + Brasil n? 925584/2021
celebrado cam 0 Municipio de Uruburetama, Assinatura: 16.09.2024, Vigéncia: 90 dias.
Contratada: Pucon Construgdes Ltda. Assina p/ Contratada: Luis Pereira Filho, Assina p/
Contratante: Josenir Lobo Fonteles. Uruburetama/CE, 19 de setembro de 2028. A Comissio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 8° Aditivo 20 instrumento Contratual ni 014/2022.04.001 resuitante da Tamade de Presos né
(014/2022.04, Uni. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, ifraestrutura e Urbanismo, Fundamentacio
Legal: Art. 57, § 1, ine. IV da Lei Federal n®8.666/93. Objto: Execuo dos servis de melhorias do sistema
de atiastecimento de agua da localidade de Canto Escuro e adjactncias, conforme convénio FUNASA,
Plataforma + Bras n® 925584/2021 celebrado com o Municipio de Uruburetanta, Assinatura: 13.12.2024.

‘ania: 90 dias. Contratada: Pucon Construcdes ida, Assina o/ Contratada: luis Pereira Filho, Assia of

ISSN 1677-7069 N° 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025

AVISO DE ANULAGAO

ntengio Anulagdo de Processo de Licitagdo A Secretaria de Fducagio.
comunica a inteng3o de Anviag3e do Processo Administrative n® 018/2024.02 na

Modalidade Pregao tletranico n? 0138/2024 02, wsando a aquisig3e de géneros alimenticios
destinados2composigo da merenda escolar junto 2 escolas da rede publica municipal

mrantidas pela Secretaria de Educag..» de Urubure' 1: vicio insandvel no edital

Fundamentacao Legal: art. 71 da ici nt 14.

AVISODE HOMOLOGACAO
PREGA ELETRONICO N° 16/2024

CNP2: 46.221.464/0001-29, ACM.

IMPORTACAO € EXPORTACAO LTDA

centavos),par ter ofertado os menores orecos e 521

prego de mercado, no estando srrisérios nem supertaturados, e de grat

para a Administracdo,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

48 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° O16/2074 {TP 035/2073). Cod, CidadFS/TCE-ES:
2023, 004£0700001,01.0043 CONTRATAQA: TREZE MATERIAL DE CONSTRUGAO LTDA EPP

CNP! N¥ 01.070,171/0001-50 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-E§, 00 OBJETO:
presente Instrumente tem par abjetive “alterazoes no contrate", conforme informagbes ¢

justificativas apresentadas aos autos do Proc. N? 8972/2073"grotocgio n? 12.129 de
10/12/2024, cuje objeto & 2 CONTRATACAG DE ENIPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUCAO
DOS SERVICCS DE URBANIZACAO DO CAMPO SOCIETY TERREIRAO |(OCALIZADO NO

MUNICIPIO DE ALEGRE-ES, REFERENTE AG CONVENIO FEDERAL GIGOV N2/913205/2021. DO

PRAZO: O Contrato © a execugdo da obra sero prorrogados por mais 03 {trés) meses,
vigendo. portanto, até 16 de Abril de 2025. ASSINATURA: 15/01/2025, NEMROD EMERICK

Prefeite Municipal. Alegre/ES, 15/01/2025,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2024

10: 2025.024£0700001.18.0001
(0 Municipio de Dores do Rio Prete£5,torna publico que réalizard CHAMADA

PUBLICA nos moides da Lei 11.947/2003, no dia 06/02/2025, &

Objeto: Aquisigao de géneros alimenticios da Agricultura Familiar para atender
30 escolar

© Editat compicto encontrase dispenivel na Seis: de lucitagées e no site:

www pmdcp.es.gov.or
InformagBes: Helder ou Lilian Patni

a alime

Tel, (28) 3559-4102, & 224,

UAN PATRICIA BUCALETO
janeiro de 2025,

REL! 00 COUTO
atagen

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUP!

AVISO DA CHAMADA PUBLICA Ne 1/2025
Processo Administrative 9? 000716)
2025.033€0700001.18.0001.

© Municipio de irupi/es, través da Secretaria Municipal de Educagao torna
publica que realizara Chamada Publica que tem como objeto 3 aquisicio de géneros
alimenticios da Agricultura Familiar ¢ da Empreensedor Famular Rural, naraoatendimento
20 Programa Nacional de Alimentacio Escolar/PNAE, referente ao ane letivo de 2025,
conforme especificagées € quanticaces estimadas neste Edital

Todos oS interassados sendo os grupos formals, grupos informais ou
fornecedores individuais deverio apresentar2documentaco para a habilitagao eo
projero de venda, 3 partir do dia 16/01/2025 ate o dia 10/02/2025 das OBOOmin 3s
16h30min, no Setor de Compras da Secretaria Municipal de Administrag’o e Planejamento,

com sede Rua Jaimas Gomes de Freitas, n? 151, Centro, IrupieS.
lnformagdes adicionais poderdo ser obtidas no Setor de Comaras, no horario de

O8hoGmin as 17AOOMin hors. OU so email. compras@irupi.es.gov.br e a edital se encontes
no site desta Prefestura wwwriruol.es

Proceso 1Doc: 5.308/2074 1D CidadéS: 10:

CASSIA MACHADO DE OLIVEIRA

Secrataria Municipal de Educpcio

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

AMISO DA LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO

N°
1/2025

© Municipio de iina/eS, com tulero na Le: n® 18.133/22, tora
publice para conhecimento dos interessados que fara realizar as 12h10min, do
dia 04 defevereiro de 2025, em sesso publics por meio da Internet no Portal
de Compras Publicas wwwportaldecomprasaublicas.com.br, licitagia n®
00/2025, na maodalidade PREGAO ELETRONICO, do tipo menor preco, para
Aquisig80 de ambulancias para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saude, consoante Convénic SIGA n° 09/2024, Processo Administrative n°
2024-21FLN ds Secretario de Estado da Saude | Proposta n?

10700.103000/1230-01 de Ministerio da Sade. O edital poders ser obtido no
Portal ce Compras Publicas

—
www.portaidecompraspublicps.com.br_ e/ou

www iuna.es.gov.br. Informagdes © esciarecimentos poderdo sdr solicitadas no
endereco eletrénico: licitacao@iuns.es.gov.b' ou pelo telefone |28) 3545-4754,
através do setor de licitagdes, de segunda 2 sexta feira no hoFario de 12h as
38h. 1D CidadES: 2025.037F0S00007.01.000!

luna, 0 de janeiro de |2025.




